
ПРИЈАВЕН ЛИСТ 
за учество на XXII Биенале на македонската современа архитектура - БИМАС 2025 

 

 

 
Име на проектот (објектот) Click or tap here to enter text. 

 
Локација: адреса, населба, град Click or tap here to enter text. 

 
Категорија 1 Click or tap here to enter text. 

 
Автор(и) 2 Click or tap here to enter text. 

 
Соработници Click or tap here to enter text. 

 
Консултанти Click or tap here to enter text. 

 
Фирма Click or tap here to enter text. 

 
Инвеститор(и) 3 Click or tap here to enter text. 

 
Година на проектирање Click or tap here to enter text. 

 
Година на изведба Click or tap here to enter text. 

 
Изведувач Click or tap here to enter text. 

 
Контакт - телефон Click or tap here to enter text. 

 
E-mail Click or tap here to enter text. 

 
Адреса Click or tap here to enter text. 

Право на учество имаат архитекти со завршен VII степен на образование (со завршени пет годишни 
студии, или со освоени 300 ЕКТС), државјани на РМ и правни лица - фирми кои учествуваат со дела 
на архитекти, државјани на РМ, со завршен VII степен на образование (со завршени пет годишни 
студии или со освоени 300 ЕКТС). Вон конкуренција можат да учествуваат и странски државјани со 
дела изведени на територијата на РМ. 
 
1)​Категории 

●​ Архитектонски реализации 
●​ Архитектонски проекти 
●​ Урбанистички проекти и реализации 
●​ Реализации од областа на внатрешната архитектура, дизајнот и индустрискиот дизајн 
●​ Конкурсни трудови 

Забелешка: автор не може да биде фирма. 

2)​За категоријата конкурси, наместо инвеститор се внесува распишувачот на конкурсот 

3)​Непознатото не се пополнува 



 
МАТЕРИЈАЛИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА 

 
Заинтересираните архитекти за учество треба да достават: 

 
�​ Спакуванан електронски (pdf) документ (file) А4 или А3 формат со следната содржина: 

 
●​ Текстуален дел 
●​ Пополнета Пријава 
●​ Техничко образложение 
●​ Графички прилози 
●​ Извод од план (графички дел), ситуација, основи на приземје и катови, пресеци, 

фасади, 3Д визуелизации и фотографии од објектот  
 

�​ Спакувниот електорнски документ (file) да биде именувана: 
22_bimas_kategorija_ime_prezime.pdf 

 
Електронскиот документ се испраќа на следната e-mail адреса: kontakt.aam@gmail.com 

 
Напомена: Технички цртежи во соодветен размер и соодветно обработени во зависност од 

размерот, се задолжителни во пријавениот материјал. Доколку се работи за изведен објект, покрај 
прилог фасади се доставуваат и фотографии од објектот. За идејните проекти може и не мора да се 
достават 3Д визуелизации, задолжителни се технички цртежи (основа, пресек, изгледи). 

 
Селектори на 22 Биенале на македонската современа архитектура - БИМАС 2025 ќе бидат 

проф. Виолета Бакалев и проф. Минас Бакалчев. Селекцијата на пристигнатите трудови ќе биде 
направена во период од 1ви - 15ти Август 2025 година, за потоа да се објават резултатите на 
профилот на Асоцијација на Архитекти на Македонија на https://www.facebook.com/arhitekti.mk и 
на ВЕБ страната: www.aam.org.mk која e моментално во изработка, но до тогаш ќе биде во функција. 

 
По извршената селекција ќе следат пропозициите за каталогот и паноата за изложбата. 

 
На БИМАС 22  ќе се доделуваат следниве награди согласно правилникот на ААМ: 

 
1.​ Голема награда за БИМАС (Гран при), за реализиран архитектонски објект 
2.​ Награда за архитектонски проект 
3.​ Награда за реализирана внатрешна архитектура - ентериер 
4.​ Награда за реализиран индустриски дизјан 
5.​ Награда за урбанистички план или проект 
6.​ Специјална награда 
7.​ Неколку нови награди кои за прв пат ќе се воведат  

 
Седумчлената стручна комисија која ги доделува наградите ќе биде соопштена и јавно 

објавена на профилите на Асоцијацијата по нејзиното формирање во текот на месец Септември 
2025 година. Комисијата го задржува правото да не додели награда за некоја од категориите. 

 
 
 
Контакт телефони: Сара Алаѓозовска 076 / 263 323 

                                Валентино Константиновски 075 / 382 826 

                                Иван Мирковски 070 / 330 202 
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